下，将等同于上述应回购数量的股份赠送给上市公司指定的股权登记日在册的除

盈利承诺人之外的其他股东，除优壹电商之盈利承诺人之外的其他股东按其持有

股份数量占股权登记日扣除优壹电商之盈利承诺人持有的上述应回购数量的股

份数后上市公司的股本数量的比例获赠股份。

优壹电商之盈利承诺人同意由上市公司在承诺期内各会计年度结束后的 5

个月内聘请具有证券、期货业务资格的会计师事务所出具《专项审核报告》。

② 现金补偿

优壹电商之盈利承诺人股份不足以支付补偿的，应自筹现金补偿。优壹电商

之盈利承诺人需在收到上市公司要求支付现金补偿的书面通知之后三十日内将

所需补偿的现金支付至上市公司指定的银行账户内。当期应补偿的现金金额计算

公式如下：

当期应补偿的现金金额=（截至当期期末累计承诺净利润－截至当期期末累

计实现净利润）÷承诺期内各年度承诺净利润之和×本次交易的总对价－已补偿

股份总数×本次发行的股份购买资产的发行股份价格-已补偿现金金额

3-2-17

在各年计算的应补偿金额少于或等于 0 时，按 0 取值，即已经补偿的金额不

冲回。

2）减值安排

在承诺期届满后六个月内，上市公司聘请上市公司认可的、具有证券、期货

业务资格的会计师事务所对优壹电商进行减值测试，并出具《减值测试报告》。

如：优壹电商期末减值额>已补偿股份总数×本次发行股份购买资产的发行价格

+已补偿现金，则优壹电商之盈利承诺人应对上市公司另行补偿。补偿时，先由

优壹电商之盈利承诺人以本次交易取得的尚未出售的股份进行补偿，不足的部分

以现金补偿。因优壹电商减值应补偿金额的计算公式为：

应补偿的金额=期末减值额－承诺期内因实际利润未达承诺利润已支付的补

偿额。

无论如何，优壹电商之盈利承诺人向上市公司支付的股份补偿与现金补偿总

计不超过优壹电商本次交易的交易总对价。

优壹电商之盈利承诺人江伟强承诺：其子江南春作为其保证人，为其作出的

上述盈利承诺和《资产购买协议》项下的相关义务和责任承担连带保证责任。

（3）对价调整安排

如优壹电商在承诺期累计实现的净利润（指以经具有证券、期货业务资格的

会计师事务所审计后的合并报表口径下归属于母公司股东的扣除非经常性损益

前后的净利润孰低者为计算依据）超出累计承诺的净利润的 110%，则上市公司

向优壹电商之盈利承诺人（即周敏、江伟强、沈寒、陈巧芸、李侃）支付对价调

整金额，计算公式如下：

对价调整金额=（优壹电商累计实现的净利润－累计承诺净利润×110%）×

40%

上述对价调整金额不得超过优壹电商承诺期内累计实现净利润大于承诺期

累计承诺净利润部分的 100%，同时上述对价调整金额不能超过本次优壹电商的

交易总对价的 20%，超过上述限制（如有）的部分则不再支付。

3-2-18

上述对价调整金额由上市公司在优壹电商 2019 年度《专项审核报告》披露

后的二十个工作日以现金方式向优壹电商之盈利承诺人一次性支付。周敏、江伟

强、沈寒、陈巧芸、李侃按本次交易获得的股份对价占本次交易股份支付总对价

的比例获得上述对价调整金额。相关的纳税义务由实际收益人自行承担。

（三）本次发行前后相关情况对比

1、股本结构的变动

根据登记结算公司出具的《上市公司股份未到账结构表》，本次发行完成前

后公司股权结构变化情况如下表所示：

股份种类

本次交易 本次交易后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

有限售条件股 186,889,481 13.023 260,157,742 17.248

无限售条件股 1,248,220,890 86.977 1,248,220,890 82.752

股份总额 1,435,110,371 100.000 1,508,378,632 100.000

2、财务数据的变动

根据正中珠江出具的《备考审阅报告》，跨境通本次交易前后备考合并报表

主要财务数据对比如下：

单位：万元

项目

2015 年 12

月 31 日

/2015 年实

现数

2015 年 12

月 31 日

/2015 年备

考数

增幅

（%）

2016 年 12

月 31 日

/2016 年实

现数

2016 年 12 月 31

日/2016 年备考

数

增幅

（%）

2017 年 6 月

30 日/2017

年 1-6 月实

现数

2017 年 6 月

30 日/2017

年 1-6 月备

考数

增幅

（%）

总资产 312,213.89 558,004.38 78.73 710,828.31 979,521.12 37.80 694,611.49 963,424.62 38.70

归属于母公

司所有者权

益

204,375.03 327,915.57 60.45 420,615.52 547,720.29 30.22 449,651.61 584,382.48 29.96

营业收入 396,081.32 555,285.94 40.19 853,690.75 1,054,137.42 23.48 557,181.43 698,039.77 25.28

利润总额 20,503.27 30,114.28 46.88 53,741.39 64,866.04 20.70 42,203.94 52,115.82 23.49

归属于母公

司所有者的

净利润

16,838.67 24,022.84 42.66 39,376.82 46,945.01 19.22 31,489.79 39,214.13 24.53

3-2-19

根据公司与周敏、龚炜、江伟强、沈寒、陈巧芸、李侃签署的《资产购买协

议》及《资产购买协议之补充协议》，优壹电商之盈利承诺人（即周敏、江伟强、

沈寒、陈巧芸、李侃）承诺，优壹电商 2017 年度、2018 年度、2019 年度实现的

净利润分别为不低于 13,400.00 万元、16,700.00 万元、20,800.00 万元。本次交易

完成后，上市公司的资产规模、业务规模和盈利能力将得到大幅提升。

3、董事、监事、高级管理人员的变动

本次发行前后，上市公司董事、监事、高级管理人员及其他相关人员未发生

更换或者调整的情况。

二、本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金已履行的

决策程序

本次重组方案已取得所有相关批准，本次重组已履行的决策程序及报批程序

列示如下：

1、经向深交所申请，公司因筹划重大事项于2016年10月24日停牌，并于当

日披露了《重大事项停牌公告》；2016年11月5日公司筹划的重大事项确定为重

大资产重组，经公司申请，公司股票自2016年11月7日起因重大资产重组事项继

续停牌。停牌期间，公司按规定每五个交易日发布一次重大资产重组事项进展情

况公告。

2、2016年12月1日，优壹电商召开股东会并通过决议同意周敏、龚炜、江伟

强、沈寒、陈巧芸、李侃向跨境通出售其持有的优壹电商100.00%股权。

3、2016年12月8日，公司与周敏、龚炜、江伟强、沈寒、陈巧芸、李侃就收